UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 689/STP-VP Ninh Thuận, ngày 21 tháng 3 năm 2023
V/v phối hợp sử dụng dịch vụ công trực

tuyến để gửi hồ sơ và nhận kết quả qua

bưu chính công ích trên địa bàn tỉnh

                       Kính gửi:

                               - Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

                               - Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Ninh Thuận;

- Hội Doanh Nhân Trẻ tỉnh Ninh Thuận;

- UBND các huyện, thành phố;

     - Bệnh viện Đa khoa tỉnh Ninh Thuận;

- Các Doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định 245/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc giao chỉ tiêu thực hiện dịch vụ công trực tuyến cho các cơ quan chuyên

môn thuộc UBND tỉnh, Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh; ý kiến chỉ đạo của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 552/UBND-PVHCC ngày 20/02/2023

về việc tăng cường khai thác, sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn

tỉnh và Công văn số 729/UBND-PVHCC ngày 02/3/2023 về việc kiểm tra việc tiếp

nhận giải quyết thủ tục hành chính tại các Sở, ngành, địa phương.

Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, cải thiện và nâng cao chất lượng

cung ứng dịch vụ công trực tuyến tạo thuận lợi người dân và doanh nghiệp tiếp cận

giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp được

nhanh, gọn và tiết kiệm thời gian, chi phí đi lại; đồng thời, cải thiện, nâng cao điểm số

và kết quả xếp hạng chỉ số dịch vụ công trực tuyến của tỉnh.

Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận, thông tin đến người dân, các Sở, Ban ngành, địa

phương, doanh nghiệp và các Hội hội Doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh quan tâm, phối

hợp, thống nhất thực hiện đồng bộ và tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến của

tỉnh Ninh Thuận, để tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp, cụ thể như sau:

1. Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ trực tuyến: https://dichvucong.ninhthuan.gov.vn/ để

nộp hồ sơ và nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ Bưu chính công

ích.

2. Nội dung hướng dẫn thao tác thực hiện đăng ký và nộp hồ sơ trực tuyến tại

hệ thống Dịch vụ công trực tuyến tỉnh Ninh Thuận

(https://dichvucong.ninhthuan.gov.vn/portaldvc/KenhTin/huong-dan.aspx).

3. Tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ trực tuyến, nếu có nhu cầu hướng dẫn, đề nghị

liên hệ số điện thoại cố định: 0259.3951999; di động: 0328.890859, bà Nguyễn Thị

https://dichvucong.ninhthuan.gov.vn/
https://dichvucong.ninhthuan.gov.vn/portaldvc/KenhTin/huong-dan.aspx

Liêm, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh hoặc Phòng Hành chính

- Bộ trợ thuộc Sở Tư pháp, bà Nguyễn Thị Liếng, điện thoại di động 0919.113068 để

được hướng dẫn theo quy định.

Sở Tư pháp tỉnh Ninh Thuận chân thành cảm ơn sự quan tâm, phối hợp thực

hiện của quý cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- GĐ, các PGĐ STP;

- Phòng, đơn vị trực thuộc STP;

- Lưu: VT, VP. NVT

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Hiếu

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-21T08:31:51+0700

		sotp@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-21T08:32:21+0700